



# **ЗАКОН**

## **Красноярского края**

10.11.2022

№ 4-1184

### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ КРАЯ В ЦЕЛЯХ ПРИВЕДЕНИЯ В СООТВЕТСТВИЕ СО СТАТЬЕЙ 144 УСТАВА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ**

#### **Статья 1**

Внести в статью 2 Закона края от 23 апреля 2002 года № 2-162 «О представителях общественности в Квалификационной коллегии судей Красноярского края» (Красноярский рабочий, 2002, 14 мая; 2003, 7 октября; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 18 июля 2005 года, № 30 (73); 15 октября 2007 года, № 46 (198); Наш Красноярский край, 2012, 21 ноября) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «по вопросам законности и защите прав граждан» заменить словами «, в ведении которого находятся вопросы, связанные с назначением представителей общественности в Квалификационную коллегию судей Красноярского края (далее – комитет)»;

2) в абзацах девятнадцатом и двадцать первом слова «по вопросам законности и защите прав граждан» исключить;

3) в абзаце тридцатом слова «избранных депутатов Законодательного Собрания края» заменить словами «общего установленного для Законодательного Собрания края числа депутатов»;

4) в абзаце тридцать первом слова «проголосовала половина и менее избранных депутатов Законодательного Собрания края» заменить словами «проголосовали половина или менее половины от общего установленного для Законодательного Собрания края числа депутатов».

## **Статья 2**

Внести в Закон края от 30 сентября 2002 года № 4-551 «О порядке избрания и досрочного прекращения полномочий представителей Законодательного Собрания края в квалификационную комиссию Адвокатской палаты Красноярского края» (Красноярский рабочий, 2002, 17 октября; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 16 декабря 2009 года, № 67 (363) следующие изменения:

1) в абзаце первом статьи 3 слова «по вопросам законности и защите прав граждан» заменить словами «, в ведении которого находятся вопросы, связанные с назначением представителей Законодательного Собрания края в квалификационную комиссию Адвокатской палаты Красноярского края (далее – комитет)»;

2) в абзаце седьмом статьи 4 слова «избранных депутатов Законодательного Собрания края» заменить словами «общего установленного для Законодательного Собрания края числа депутатов».

## **Статья 3**

Внести в абзац первый пункта 5 статьи 28 Закона края от 3 марта 2011 года № 12-5650 «Об управлении государственной собственностью Красноярского края» (Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 28 марта 2011 года, № 12 (453); 11 июня 2012 года, № 24 (536); 15 апреля 2013 года, № 14 (589); 30 сентября 2013 года, № 40 (615); 28 марта 2014 года, № 10 (638); 25 апреля 2014 года, № 14 (642); Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)), 24 июня 2014 года, 16 марта 2015 года, 27 ноября 2015 года, 10 декабря 2015 года, 23 марта 2016 года, 11 мая 2016 года, 20 июля 2016 года, 28 декабря 2016 года, 10 мая 2018 года, 22 июня 2018 года, 4 июня 2019 года, 20 июня 2019 года, 15 ноября 2019 года, 21 октября 2020 года, 27 ноября 2020 года; Наш Красноярский край, 2020, 2 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)), 19 февраля 2021 года, 22 ноября 2021 года; Наш Красноярский край, 2021, 29 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)), 19 октября 2022 года) изменение, заменив слова «числа избранных депутатов» словами «общего установленного для Законодательного Собрания края числа депутатов».

## **Статья 4**

Внести в Закон края от 21 ноября 2013 года № 5-1830 «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Красноярском крае» (Наш Красноярский край, 2013, 11 декабря; 2014, 17 декабря; 2016, 29 июня; Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)), 27 июля 2021 года, 22 ноября 2021 года) следующие изменения:

1) в пункте 7 статьи 3 слова «числа избранных» заменить словами «общего установленного для Законодательного Собрания числа»;

2) в пункте 3 статьи 6 слова «числа избранных депутатов Законодательного Собрания» заменить словами «общего установленного для Законодательного Собрания числа депутатов».

### **Статья 5**

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор  
Красноярского края

А.В. Усс

«21» ноября 2022 г.